
Delegatiebesluit van de gemeenteraad inzake art. 2:13, tweede lid, van de 

Algemene wet bestuursrecht  

De raad van de gemeente Dronten,   

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Dronten d.d. 6 oktober 2025  

  

gelet op artikel 156 van de Gemeentewet;  

  

overwegende dat op 1 januari 2026 de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer in werking 

treedt; 

  

dat het uit het oogpunt van doelmatigheid gewenst is de bevoegdheid als neergelegd in artikel 2:13, 

tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht aan het college over te dragen; 

  

  

BESLUIT:  

Vast te stellen het Delegatiebesluit van de gemeenteraad inzake artikel 2.13, tweede lid, van de Algemene 

wet bestuursrecht.  

Artikel 1:   
De raad delegeert de bevoegdheid van art. 2.13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht aan 

het college .  

Artikel 2:   
Dit besluit treedt in werking 1 januari 2026.  

Artikel 3:   
Dit besluit wordt aangehaald als: “Delegatiebesluit inzake artikel 2.13, tweede lid, van de Algemene 

wet bestuursrecht”.  

  

Ondertekening 

    

  

Nr. 527476 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2025 nr. 527476 31 december 2025 1 


